
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА 
по выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

29.07.2023 г.  

 

с. Новый Мир 

№ 33 

 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов 

сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского 

муниципального района Хабаровского края Колтик Алексею 

Викторовичу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Колтик Алексея 

Викторовича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 

«Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского 

края по многомандатному избирательному округу, представленные при 

выдвижении и для регистрации документы, окружная избирательная комиссия 

многомандатного избирательного округа установила следующее. 

Колтик Алексей Викторович, выдвинутый избирательным объединением 

«Хабаровское региональное отделение политической партии ЛДПР» 

представил в окружную избирательную комиссию многомандатного 

избирательного округа документы на выдвижение и регистрацию 20 июля 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 части 3 статьи 43 Избирательного 

кодекса Хабаровского края в заявлении о согласии баллотироваться 

указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или 

погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.  

На запрос окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа о проверке сведений, указанных в заявлении Колтик 

А.В., получены данные из Информационного центра Управления МВД 

Российской Федерации по Хабаровскому краю, согласно которым Колтик 

Алексей Викторович, 12.07.1985 г.р., урож. гор. Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 10.04.2002 года осужден судом Центрального района                        

г. Комсомольска-на-Амуре по п. «А, Д» ч.2 ст.161, п. «А, Б, Г» ч.2 ст.158 УК 

РФ лишение свободы условно сроком на 2 года с испытательным сроком на 2 

года.    

В заявлении о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского 

муниципального района Хабаровского края, заполненном Колтик Алексеем 

Викторовичем собственноручно, сведения о судимости не указаны. 



В соответствии с пунктом 6 части 8.1 статьи 50 Избирательного кодекса 

Хабаровского края основаниями отказа в регистрации кандидата является 

сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые должны быть 

представлены в соответствии с пунктом 1.1 части 3 статьи 43 Избирательного 

кодекса Хабаровского края.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «е» пункта 

24 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме», 

пунктом 6 части 8.1 статьи 50 Избирательного кодекса Хабаровского края 

окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 

по выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село Новый 

Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края решила: 

1. Отказать Колтик Алексею Викторовичу в регистрации кандидатом в 

депутаты Совета депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края на основании 

п

у

н

к

т

а

6

 

ч

а

с

т

и

 

8

.

1

 

с

т

а

т

ь

и

 

5

0

 

И

з

б

и

р

а

2. Выдать Колтик Алексею Викторовичу копию настоящего решения, а 

при невозможности вручить копию настоящего решения лично –уведомить 

Колтик А.В. имеющимися доступными способами. 

3. Разместить информацию об отказе в регистрации Колтик А.В. в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря 

окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа 

Гаврильцеву Г.А. 

 

Председатель                                                                                   Р.С. Макарова 

Секретарь                                                                                     Г.А. Гаврильцева 

consultantplus://offline/ref=582D9A9EBA125F690417E3A5103329F6C2B5BCF248E5A9E89BD92EBAEF8E8B6E8E1B541FFA266D62C3E2BAE3EEX4F

